
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI “PARTHENOPE” 

DIPARTIMENTO DI STUDI AZIENDALI E QUANTITATIVI 

 

 

Rif Bando: Disaq- 38/24         

D.D.D. N. 1/2025 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER PROCEDURA DI VALUTAZIONE 

COMPARATIVA PER AFFIDAMENTO A TERZI ESTRANEI ALL’UNIVERSITÀ DI UN 

INCARICO DI LAVORO AUTONOMO DI NATURA OCCASIONALE (Rif Bando: DISAQ-

38/24)   

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI AZIENDALI E QUANTITATIVI 

 

 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi individuali 

di lavoro autonomo (emanato con D.R. n. 967 del 02.12.2019; 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989 n 168; 

 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Aziendali e 

Quantitativi n. 208/2024 del 18 dicembre 2024, con il quale è stata 

indetta una procedura di valutazione comparativa per soli titoli volta 

all’individuazione di un soggetto, previo accertamento delle 

competenze richieste attraverso comparazione del curriculum con il 

profilo professionale richiesto per il conferimento di un incarico di 

lavoro autonomo di natura occasionale nell’ambito del progetto di 

ricerca dal titolo “PLS Progetto Nazionale Statistica”, avente ad 

oggetto la seguente attività: Organizzazione ed erogazione di un 

ciclo di incontri formativi, della durata complessiva di 10 ore, da 

svolgersi in modalità a distanza. Tali incontri saranno rivolti agli 

insegnanti delle scuole secondarie di secondo grado di Napoli e 

provincia e si focalizzeranno sull’importanza e sull’applicazione della 

statistica nell’ambito delle attività didattiche e nello sviluppo 

professionale dei docenti; 

 

VISTO l’art. 7 del bando di cui innanzi che dispone “La Commissione di 

valutazione è composta da almeno tre esperti, di cui uno con 

funzioni di Segretario verbalizzante ed è nominata dal responsabile 

della struttura”; 

 

ATTESA la necessità di provvedere alla nomina della commissione 

giudicatrice del concorso di cui innanzi 

 

DECRETA 

 

È nominata nelle persone di seguito elencate la Commissione giudicatrice della selezione pubblica 

per l’attribuzione di un incarico di lavoro autonomo di natura occasionale nell’ambito delle attività 

del progetto di ricerca dal titolo “PLS Progetto Nazionale Statistica”, avente ad oggetto la 

seguente attività: Organizzazione ed erogazione di un ciclo di incontri formativi, della durata 

complessiva di 10 ore, da svolgersi in modalità a distanza. Tali incontri saranno rivolti agli 

insegnanti delle scuole secondarie di secondo grado di Napoli e provincia e si focalizzeranno 

sull’importanza e sull’applicazione della statistica nell’ambito delle attività didattiche e nello 

sviluppo professionale dei docenti; 

 

prof. Sergio Longobardi, Associato 

prof.ssa Antonella Rocca, Associato 

prof.ssa Margherita Maria Pagliuca, Associato 

 

Il Direttore del Dipartimento  

Napoli, 3.01.2025                   Prof.ssa Francesca Perla 

 

 


		2025-01-03T14:21:16+0000
	Francesca Perla


		2025-01-13T15:31:16+0100
	IT
	Francesco Valentino




